



ПРОГРАМА

**роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи
ОП «Штучний інтелект. Когнітивні технології» другого (магістерського) рівня вищої
освіти
за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології»
у Київському національному університеті будівництва і архітектури
у віддаленому (дистанційному) режимі з 28.10.2024 по 30.10.2024**

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи із закладом вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми із використанням технічних засобів відеозв'язку, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Обов'язкове оприлюднення програми онлайн-візиту. Обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн-візиту.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі. ЗВО та ЕГ технічно організовують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.3. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, погоджених експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.4. ЗВО забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі візиту для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу візиту, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.5. У розкладі візиту передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити онлайн участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі візиту передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.7. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.8. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться з використанням технічних засобів відеозв'язку.

3. Розклад роботи експертної групи з проведення акредитаційної експертизи освітньої програми «Штучний інтелект. Когнітивні технології» за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології», другого (магістерського) рівня вищої освіти, у Київському національному університеті будівництва і архітектури з 28.10.2024 по 30.10.2024

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 28.10.2024 р.		
09:00 – 09:15	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка та налаштування технічних засобів відеозв'язку.	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
09:15 – 09:50	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> гарант ОП «Штучний інтелект. Когнітивні технології» д.т.н., професор, завідувач кафедри управління проектами Бушуєв Сергій Дмитрович.
9:50 – 10:00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
10:00 – 10:40	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Ректор ЗВО Дніпров Олексій Сергійович, - Перший проректор Чернишев Денис Олегович, - Проректор з навчально-методичної роботи Шпаков Андрій Васильович, - Проректор з наукової роботи та інноваційного розвитку Ковальчук Олександр Юрійович, - Проректор з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку Шкуратов Олексій Іванович, - Декан факультету автоматизації і інформаційних технологій Терентьєв Олександр Олександрович.

10:40 – 10:50	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
10:50 – 11:30	Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> Автори відомостей про самооцінювання та розробники ОП: - д.т.н., професор, завідувач кафедри управління проектами Бушуєв Сергій Дмитрович, - д.т.н., професор, Ільїн Олег Олександрович, - доктор філософії, Запривода Аліна Анатоліївна.
11:30 – 11:45	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
11:45 – 12:55	Зустріч 3 з академічним персоналом	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - д.т.н., професор, завідувач кафедри управління проектами Бушуєв Сергій Дмитрович, - д.т.н., професор, Ільїн Олег Олександрович, - доктор філософії, Запривода Аліна Анатоліївна, - д.т.н., професор, Вереніч Олена Володимирівна, - д.т.н., професор, Бушуєва Наталія Сергіївна.
12:55 – 13:00	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
13:00 – 14:00	Обідня перерва	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
14:00 – 14:15	Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
14:15 – 15:15	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП «Штучний інтелект. Когнітивні технології»

		1 курс 3 студенти; 2 курс 3 студенти.
15:15–15:30	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
15:30–16:10	Зустріч 5 з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Голова Студентської ради Джастін Варга, - Голова студентської ради факультету автоматизації і інформаційних технологій Тверда Дарья.
16:10–16:20	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
16:20–17:00	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> усі охочі учасники освітнього процесу
17:00–17:10	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
17:10–18:00	Зустріч 6 з роботодавцями	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Щирин Юрій Олександрович, ПП АІМ, директор, - Павлік Андрій Юрійович, «Софтежі», директор - Анісімов Андрій Львович «Інфопульс» директор представники роботодавців, що залучені до реалізації та здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП
18:00–18:10	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до резервної зустрічі 1	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
18:10–18:40	Резервна зустріч 1	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> особи, додатково запрошені на резервну зустріч

18:40–18:50	Підведення підсумків резервної зустрічі 1	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
День 2 – 29.10.2024 р.		
09:00 – 09:10	Пробна відео-конференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо).	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
09:10–10:40	Огляд (використовуючи відео трансляцію) та обговорення питань стану матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Гарант ОП Бушуєв Сергій Дмитрович, - Найден Алла Миколаївна, - Веренич Олена Володимирівна, - Дяченко Юлія Володимирівна, - Войтенко Олександр Степанович, - Концевий Владислав Вячеславович. Науково-педагогічні працівники та допоміжний персонал, що будуть здійснювати показ матеріально-технічної бази.
10:40–11:00	Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
11:00–11:50	Зустріч 7 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Начальник навчального відділу Войтенко Олександр Степанович, - Начальник методичного відділу Склярів Ігор Олександрович. - Представники відповідальні за забезпечення якості освіти ЗВО Бойко Євгенія Григорівна. - Начальник відділу ліцензування та акредитації Пристайло Микола Олексійович, - Начальник відділу сприяння індивідуального розвитку Балака Максим Миколайович.
11:50–12:00	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>

12:00–12:50	Зустріч 8 з випускниками ОП	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> здобувачі вищої освіти, які навчалися на ОП «Штучний інтелект. Когнітивні технології». Випускник грудень 2023 р. Сукач С.М.
12:50–13:50	Обідня перерва	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
13:50–14:00	Підведення підсумків зустрічі 8 та підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
14:00–14:45	Зустріч 9 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Начальник відділу кадрів Коморна Оксана Михайлівна, - Головний бухгалтер Петренко Ганна Сосоївна, - Начальник науково-дослідної частини Кричевська Юлія Василівна, - Начальник відділу виховної роботи (практичний психолог) Белозерова Оксана Вікторівна, - Начальник центру з питань забезпечення якості освіти Пристайло Микола Олексійович, - Начальник відділу моніторингу якості підготовки фахівців Дьяченко Олександр Сергійович - Студентський омбудсмен Росинській Андрій Валерійович.
14:45–15:00	Підведення підсумків зустрічі 9 та підготовка до резервної зустрічі 2	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
15:00–15:50	Резервна зустріч 2	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> особи, додатково запрошені на резервну зустріч
15:50–16:00	Підведення підсумків резервної зустрічі 2, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юріївна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>

16:00–16:40	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i> - Ректор ЗВО Дніпров Олексій Сергійович, - Гарант ОП Бушуєв Сергій Дмитрович - Перший проректор Чернишев Денис Олегович проректор з науково-педагогічної роботи Ковальчук Олександр Юрійович, - Начальник центру із забезпечення якості освіти Пристайло Микола Олексійович, - Декан факультету Терентьєв Олександр Олександрович. <i>усі охочі учасники освітнього процесу.</i>
16:40–17:00	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
17:00–18:00	Підведення підсумків днів 1, 2. Робота з документами	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>
День 3 – 30.10.2024 р.		
09:00–18:00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи та робота з документами	Члени експертної групи: <i>Крестьянполь Любов Юрійвна, Гавриленко Олена Володимирівна, Кузьмін Андрій Андрійович.</i>